2022 年５月 11日

各  位

会社名 株式会社ＪＣＵ

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ  木村 昌志

（コード番号：4975 東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員経営戦略室長

井上 洋二

 （TEL. 03-6895-7004）

海外子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、海外子会社を新たに設立することとい

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の理由

 当社グループは主力製品として、電子分野向け表面処理薬品を販売しております。近年、

マレーシアでは、半導体関連など電子部品の分野での大型投資が増えており、当社グループ

における重要度が高まっております。このような状況を鑑み、マレーシアに海外子会社を設

立することとなりました。

２．子会社の概要

名  称 JCU Malaysia SDN. BHD.（仮称）

所 在 地 Malaysia

代 表 者 未定

事業内容 表面処理用薬品、表面処理用装置および関連資機材の製造・販売

資 本 金 250 万マレーシアリンギット （※約 7,438 万円）

設立年月 2023 年４月（予定）

大株主および

持ち株比率
株式会社 JCU 100％

上場会社と

当該会社

との間の関係

資 本 関 係 当社 100％出資により設立予定

人 的 関 係 当社役職員が当該会社の取締役を兼務予定

取 引 関 係 当社より当該会社への製品の販売を予定しておりま

す。

※2022 年 5 月 10 日時点のレート（1マレーシアリンギット＝29.7514 円）で換算

３．今後の見通し

本件による 2023 年３月期の業績への影響は軽微です。

以 上